Constitucional Federal n° 103, de 12 de novembro de 2019, mais as disposições da Lei Complementar n. 407, de 30

de junho de 2010, e demais legislações, sendo esta fundamentação pertinente a concessão de Aposentadoria por

Tempo de Contribuição.

 

 

O valor total dos proventos informado nos autos é de R$ 16.689,92 (dezesseis mil, seiscentos e

oitenta e nove reais e noventa e dois centavos) e encontra-se dentro da legalidade.

2. CONCLUSÃO

Assim sendo, em conformidade com o art. 100, da Resolução Normativa nº 16/2021, sugere-se ao

Conselheiro Relator:

 

a) Registro do Ato Administrativo nº 10.329/2020;

 

b) Legalidade da planilha de proventos no valo de R$ 16.689,92 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta

e nove reais e noventa e dois centavos).

MOISES PAELO CAMARAO

TECNICO DE CONTROLE PUBLICO EXTERNO

COORDENADOR DA EQUIPE TÉCNICA

Em Cuiabá-MT, 11 de Agosto de 2022.

ANEXOS

RELATÓRIO GERAL DE ANÁLISE PRELIMINAR DE APOSENTADORIAS, RESERVAS E

REFORMAS

MUNICÍPIO DE CUIABA - EXERCÍCIO 2021